

امام خامنه ای (مد ظله العالی): آنچه من به ملت خودمان عرض میکنم این است که راه امام بزرگوار و راه انقلاب را رها نکنید... عزت دنیا و عزت در ملا اعلی به این وابسته است که این راه را برویم. (۱۳۹۵/۹/۲۷)

امام خمینی (د): در همه انقلاباتی که در دنیا واقع شده است، مثل انقلاب ایران پیدا نخواهد کرد. انقلاب ایران یک جهت اسلامی داشت و حالا هم دارد. (۱۳۵۹/۳/۲۷)

نظرسنجی جدید ایران پُل و دانشگاه مریلند نشان داد:

حمایت قاطع مردم ایران از حکومت با وجود نارضایتی اقتصادی

گزارش تحلیلی

اروپا در دوراهی برجام - ترامپ

جمهور آمریکا بارها اعلام کرده است که اوباما و هیلاری کِلنتون، داعش را به وجود آوردند. در واقع آمریکا همواره برای محقق کردن اهداف خود در مناطق مختلف به ابزارهایی نیازمند است. در جهان اسلام نیز بهترین ابزار آمریکا تشکیل گروه های تروریستی بوده است. در شرایط کنونی داعش به عنوان مهمترین ابزار آمریکا در منطقه به شمار می رود. در واقع واشنگتن با تشکیل این گروه تروریستی به دنبال آن بوده تا کشورهای مسلمان را درگیر نبردی داخلی بکند و به این صورت این کشور بتواند به اهداف خود برسد. در این مسیر نیز آمریکا هزینه های زیادی متحمل شده است. اما با شکست داعش در سوریه و عراق آینده این گروه تروریستی با علامت سوال هایی مواجه شده است. کاملاً طبیعی است که آمریکا نخواهد گذاشت این گروه تروریستی از بین برود و به هر شکل ممکن در صدد زنده نگه داشتن آن است. مهمترین استراتژی آمریکا در این مورد انتقال تروریست های داعش به افغانستان است. افغانستان در ۲۰ سال گذشته به دلیل حملات آمریکا به کشوری ضعیف تبدیل شده و گروه های مختلف مسلحی در این کشور شکل گرفته اند. بنابراین حضور داعش در این کشور می تواند بار دیگر افغانستان را غرق در آشوب و ناامنی بکند. این مسئله به معنای کامل در راستای اهداف امنیتی آمریکا است چرا که در سال های گذشته روسای جمهور این کشور از احتمال خروج نظامیان آمریکا از افغانستان سخن گفته اند. اما با انتقال داعش و ایحاد ناامنی در این کشور، آمریکا بهانه لازم برای افزایش نیروهای خود در افغانستان به بهانه تامین امنیت این کشور را پیدا خواهد کرد.

اخبار داخلی

❖ سرلشکر باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی به مناسبت دهه فجر اعلام کرد: نیروهای مسلح با رصد نگاه خصمانه فرعون آمریکا و رژیم صهیونیستی و دنباله های منطقه ای و فرماندهی آنان به حوزه های راهبردی قدرت نظام، اجازه نزدیک شدن به حریم اقتدار دفاعی و موشکی کشور را نخواهند داد.

❖ همزمان با اولین روز سالگرد دهه فجر انقلاب اسلامی مردم سراسر کشور شاهد بهره برداری از طرح های مختلف در شهرهای خود بودند. این طرح ها در استان های کرمان، آذربایجان، البرز، اردبیل و... به بهره برداری رسید.

❖ رئیس جمهور با بیان اینکه بازسازی و مقاوم سازی خانه های روستایی باید به طور جدی تری دنبال شود، گفت: زلزله زدگان مناطق راور و کوهبنان تا پایان تیر ۹۷ خانه دائمی خود را تحویل می گیرند.

امیرعلی ابوالفتح، کارشناس مسائل آمریکا/ رئیس جمهور آمریکا، چندی پیش در پایان مهلت اعلام نظر برای تمدید حضور این کشور در توافق هسته ای، با تعیین شروطی خطاب به کشورهای اروپایی گفت اگر آنها نسبت به اصلاح برجام اقدام نکنند در نوبت بعدی از برجام خارج خواهد شد. لذا اکنون از دید ایالات متحده آمریکا، اروپا باید تکلیف خود را مشخص کند مبنی بر اینکه آیا به مسیر گذشته در رابطه با ایران و برجام می خواهد ادامه دهد یا به مطالبات واشنگتن پاسخ خواهد داد. البته این مسئله را باید در نظر گرفت که در حال حاضر تردیدهای خیلی جدی نسبت به خروج آمریکا از برجام وجود دارد. گرچه تهدیدهایی صورت گرفته ولی به نظر می رسد در نهایت آمریکا ماندن در برجام را به خروج از آن ترجیح دهد و لذا این ضرب الاجل ها و تهدیداتی که انجام می دهد بیشتر از این باب است که اروپا در حوزه های غیرهسته ای همکاری های خود را با آمریکا افزایش دهد. قابل انتظار است که اگر اروپا بین دوراهی از بین رفتن برجام و افزایش فشارهای غیرهسته ای بر ایران قرار بگیرد، راه حل دوم را انتخاب خواهد کرد. باید در نظر گرفت که اروپا نیز نسبت به فعالیت های دفاعی و موشکی جمهوری اسلامی نه به اندازه آمریکا اما نگرانی هایی دارند و از این رو یک نوع همبستگی و همسویی میان دو سوی اقیانوس اطلس دیده می شود. از این منظر اروپایی ها برای جلب رضایت دولت آمریکا مبنی بر اینکه ایران برسر موضوعاتی همچون مسائل موشکی و یا فعالیت های منطقه ای تحت فشار قرار گیرد، در حال رایزنی هستند تا ما به ازای این همکاری، در نهایت ترامپ اعلام کند که چون اروپا با واشنگتن همراه و همداستان شده، آمریکا در برجام باقی خواهد ماند. نباید فراموش کنیم زمانی که ایران چند موشک آزمایش کرد، سه کشور انگلیس، فرانسه و آلمان بیانییه مشترکی صادر کرده و ابراز نگرانی کردند. آنها مدعی شدند که این اقدامات ایران مغایر قطعنامه های شورای امنیت است.

تلاش آمریکا برای انتقال بقایای داعش به افغانستان

یادداشت/ رهبر معظم انقلاب اسلامی هفته گذشته با اشاره به کشتار مردم بی گناه در حوادث تروریستی اخیر افغانستان تاکید کردند: دست هایی که داعش را ایجاد کردند به دنبال انتقال آن به افغانستان هستند. در این باره گفتنی است که داعش به اعتراف هیلاری کِلنتون وزیر خارجه اسبق آمریکا و بسیاری از مقامات این کشور ساخته این کشور بود. دونالد ترامپ رئیس

❖ امام جمعه موقت تهران گفت: ما به دستور قرآن در عرصه سیاست بازدارندگی خود، تا هر چقدر که بخواهیم موشک تولید می کنیم و بُرد آن را نیز افزایش می دهیم و در این عرصه با هیچ کس مذاکره نمی کنیم و به هیچ دولتی هم حق فضولی نمی دهیم، وزیر خارجه فرانسه و دیگران که می خواهند به ایران بیایند، این پنبه را از گوششان بیرون کنند.

❖ حجت الاسلام سیدعلی خمینی یادگار حضرت امام (ره) گفت: ما به وجود رهبر معظم انقلاب افتخار می کنیم و از بن دندان معتقدیم بعد از انقلاب هیچ شخصی نتوانسته است جای امام را بجز ایشان پر کند.

❖ همزمان با ایام الله دهه فجر سالروز پیروزی انقلاب اسلامی ایران، استان خوزستان میزبان پرستوهای مهاجر و ۲۸ شهید تازه تفحص شده دوران هشت سال دفاع مقدس شد. این ۲۸ شهید تازه تفحص شده، در عملیات های محرم، رمضان، کربلای ۴ و تک دشمن در سال ۱۳۶۷ به شهادت رسیدند.

❖ عراقچی معاون وزارت امور خارجه در حاشیه کنفرانس بین المللی احزاب آسیایی درباره اقدام اخیر آمریکا برای نمایش لاشه موشکی در جمع اعضای شورای امنیت گفت: تلاش آمریکا برای باز کردن پای ایران به شورای امنیت شکست خورده است.

❖ آیت الله کعبی، عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: از طریق برجام گشایش اقتصادی برای کشورمان و مردم حاصل نشد. بی اعتمادی مطلق به آمریکا، تجربه مفید برجام بود.

❖ نوبخت، رییس سازمان برنامه و بودجه گفت: اینکه فقط گفته شود که افراد پردرآمد بدون سازوکار حذف شوند عملیاتی نیست، به همین دلیل سال آینده پرداخت یارانه ها متفاوت از استمرار سال جاری نیست.

❖ پژمانفر، رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: ما مجرای اصلی را برای پیگیری مطالبات مردم می بندیم و وقتی مسئله حل نشده اعتراضات در بین مردم وجود دارد و جریان باطل می آید و اعتراضات را پرچم داری می کند تقصیر مردم چیست؟

❖ وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: سالانه ۷۰ تا ۱۰۰ فیلم سینمایی در کشور ساخته می شود که نسبت به تولیدات سینمایی کشورهای همسایه کمتر است و این فاصله، معنادار است.

اخبار بین المللی

➤ جدیدترین نظرسنجی مشترک مؤسسه ایران پُل و دانشگاه مرلند منتشر شد. بر اساس این نظرسنجی، اکثریت قاطع ایرانیان با وجود نارضایتی اقتصادی با «تغییر ساختار سیاسی کشور» مخالفند و انتقاد از سیاست منطقه ای این کشور نیز در ایران طرفدار ندارد.

➤ گزارش دفتر عمران سازمان ملل متحد نشان می دهد، شاخص نابرابری درآمدی (ضریب جینی) که شکاف طبقاتی را نشان می دهد، در ایران به ۳۷.۴ رسیده که از ۷۶ کشور از جمله آمریکا، روسیه، ترکیه و چین کمتر است.

➤ نیکی هیلی، سفیر آمریکا در سازمان ملل متحد گفت: در صد روز آینده، ما یا از همکاری بین المللی برای سخت گیری علیه ایران در تمام آن حوزه ها برخوردار خواهیم شد و یا از توافق خارج می شویم.

مطالب ما را در کانال پیام رسان سروش به آدرس @siasiland دنبال کنید

➤ پایگاه خبری آمریکایی «مینت پرس» نوشت: تلاش های ایران در برخورداری از «تعیین حق سرنوشت و آزادی اراده» عمده ترین دلیل خصومت واشنگتن با این کشور است. اختلاف ایران و آمریکا ستیز بین امپریالیسم و حق تعیین سرنوشت بوده و مبانی اعتقادی این کشور مخالفت صریح با توسعه طلبی نظامی و اقتصادی آمریکاست.

➤ منابع خبری و رسانه ای بامداد امروز شنبه از حمله جنگنده های رژیم صهیونیستی به شهر «رفح» واقع در جنوب نوار غزه خبر دادند. این حمله که دومین شب متوالی است، در واکنش به حمله راکتی حماس به فلسطین اشغالی صورت گرفته است.

➤ رهبر جنبش انصارالله یمن گفت: همیشه در کنار مردم فلسطین و قدس خواهیم ایستاد. متجاوزان سعودی و اماراتی قصد دارند آرمان فلسطین را نابود کرده و همه منطقه را به زیر یوغ صهیونیسم و آمریکا درآورند.

➤ وزیر دفاع قطر با اشاره به اینکه در زمان محاصره، کشورهای عربی تمامی گذرگاه های زمینی و دریایی قطر را در ماه مبارک رمضان بستند، تأکید کرد که با وجود این وضعیت ایران تنها کانال واردات مواد غذایی به قطر بود.

➤ وزارت خزانه داری آمریکا به تازگی ۶ فرد و ۷ نهاد را به اتهام ارتباط با بخش مالی حزب الله لبنان، تحریم کرد! بر این اساس، تمامی اموال و دارایی های آنها در آمریکا توقیف شده و هیچ شخص یا شرکت آمریکایی اجازه معامله با آنها را ندارد.

➤ رشد اقتصادی فرانسه، رکورد ۶ سال گذشته این کشور را شکست. در همین رابطه شرکت خودروسازی رنو فرانسه، اعلام کرد به علت موفقیت فروش دو محصول خود، فروش محصولات این شرکت در سال گذشته میلادی در ایران ۴۹/۳ درصد رشد داشته است.

➤ کشتارهای وحشیانه ائتلاف سعودی در یمن در نهایت سازمان ملل را نیز وادار به واکنش کرد. سازمان ملل متحد در گزارش خود، ائتلاف تحت فرماندهی سعودی را بزرگ ترین مسئول قتل عام کودکان یمنی دانست.

➤ سخنگوی اتحادیه اروپا گفته در صورت خروج آمریکا از توافق هسته ای «برجام»، این اتحادیه اقدامات لازم برای محافظت از منافع فعالان اقتصادی را انجام خواهد داد.

➤ نیروهای امنیتی بحرین روز گذشته برای هشتاد و یکمین هفته متوالی از اقامه نماز جمعه در منطقه محاصره شده «الدراز» ممانعت کردند. در حال حاضر ۲۵۷ روز از بازداشت خانگی شیخ عیسی قاسم می گذرد.

➤ به گزارش فارس، نتیجه یک نظرسنجی در آلمان نشان می دهد که طولانی شدن روند تشکیل دولت در این کشور، اعتماد عمومی به صدراعظمی مجدد مرکل را کاهش داده است.

➤ وزارت دفاع آمریکا روز جمعه (دیروز) نسخه نهایی سند «بررسی وضعیت هسته ای آمریکا» که دکتترین هسته ای رئیس جمهور این کشور را مشخص می کند را منتشر کرد. در این سند بر توازن قدرت با روسیه تأکید شده است.

➤ دادگاه سعودی چهار شاعر منتقد سیاست های محمد بن سلمان ولیعهد سعودی را در مجموع به ۳۰ سال زندان محکوم کرد. این چهار شاعر اهل دو منطقه تبوک و طائف هستند.